王明 20,507,160 12.78% 14,350,000 7,540,000 36.77% 4.70% 0 0 0 0

合计 20,507,160 12.78% 14,350,000 7,540,000 36.77% 4.70% 0 0 0 0

注：上述股东无一致行动人。

三、其他说明

公司将持续关注上述股东及所持公司股票的质押情况及质押风险情况，并按规定及

时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州易德龙科技股份有限公司董事会

2025年7月9日

证券代码：601686� � � � � � � � � � � � �证券简称：友发集团 公告编号：2025-081

债券代码：113058� � � � � � � � � � � � �转债简称：友发转债

天津友发钢管集团股份有限公司关于

实际控制人减持公司可转债的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、实际控制人配售可转债情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准天津友发钢管集团股份有限公司公开发行

可转换公司债券的批复》（证监许可[2022]328号）核准，天津友发钢管集团股份有限公

司（以下简称“公司” ）于2022年3月30日公开发行了2,000.00万张可转换公司债券，每

张面值100元，发行总额200,000.00万元。其中，实际控制人配售9,468,700张，占此次可

转债发行总量的47.34%。

二、历次实际控制人减持可转债情况

2022年10月12日-� 2022�年11月30日期间， 部分实际控制人通过集中竞价交易方

式减持公司可转债 2,301,410�张，占公司发行总量的11.51%。 详见公司于2022年12月

3日披露的《关于实际控制人减持公司可转债的公告》（公告编号：2022-128）。

2022年10月12日-� 2023�年2月6日期间， 部分实际控制人及其一致行动人累计减

持公司可转债5,713,600�张，导致其持有公司的权益由 28.6120%减少至23.5978%，权

益变动比例为 5.0142%。 详见公司于2023年02月07日披露的《天津友发钢管集团股份

有限公司简式权益变动报告书》。

三、本次实际控制人减持可转债情况

公司于2025年7月8日收到部分实际控制人函告，自2023年2月21日-� 2025年7月 8�

日，部分实际控制人减持公司可转债2,097,410张，占公司发行总量的 10.49� %。具体减

持信息如下：

持有人

本次减持前持有

数量（张）

本次减持前占

发行数量比例

本次减持数

量（张）

本次减持数 量

占持有发行总

量比例

本次减持后持有

数量（张）

本次减持后占

发行总量比例

李茂津 3,844,000 19.22% 954,000 4.77% 2,890,000 14.45%

陈克春 819,130 4.10% 649,330 3.25% 169,800 0.85%

刘振东 743,080 3.72% 494,080 2.47% 249,000 1.25%

合 计 5,406,210 27.03% 2,097,410 10.49% 3,308,800 16.54%

特此公告。

天津友发钢管集团股份有限公司董事会

2025� �年 7� �月 8�日

证券代码：600673� � � � � � � � � �证券简称：东阳光 编号：临2025-42号

债券代码：242444� � � � � � � � � �债券简称：25东科01

广东东阳光科技控股股份有限公司

关于控股股东之一致行动人部分股份

质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 控股股东之一致行动人宜昌东阳光药业股份有限公司（以下简称“宜昌药业股

份” ）持有本公司股份545,023,350股，占公司总股本的18.11%；截至本次股份质押完成

后， 宜昌药业股份持有本公司股份累计质押数量521,500,000股， 占其持股数量的

95.68%。

● 截至本公告披露日，公司控股股东深圳市东阳光实业发展有限公司（以下简称

“深圳东阳光实业” ）累计质押股数数量为561,798,054股，占其持股数量的90.96%；控

股股东及其一致行动人累计质押股数数量为1,214,388,597股， 占合计持股数量比例为

76.47%。

一、本次股份质押基本情况

广东东阳光科技控股股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到控股股东之一致

行动人宜昌药业股份的通知，获悉其将其持有的公司部分无限售流通股进行了质押，具体

事项如下：